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REPUBLIKA E SHQIPERISE 2907 2052
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SARANDE

Nr.0@Z98Regj. Them Sarande me date 20.07.2022
Nr.32/%¥0 Vendimi
SHPALLJE VENDIMI
DREJTUAR:Bashkia Delviné
Per té pandehurén Aristea Bala, banues né lagjen “Sinan Ballaci” Delviné
Prane kesaj gjykate eshte gjykuar ceshtja penale me pale:

| Pandehur:Aristea Bala
AKuzuar : Per kryerjen vepres penale parashikuar nga neni 237/5 te K.Penal.

Me vendimin nr.32/10 date 17.01.2022 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Sarande eshte
vendosur:
. Deklarimin fajtor té t& pandehurés Aristea Bala pér kryerjen e veprés penale “goditjet

pér shkak t€ detyrés”, kryer ndaj njé punonjésit qé kryen shérbim publik dhe né mjediset e
institucionit ku kryhet shérbimi publik, né dém té shtetases Melsa Zero. parashikuar nga neni 237/5 i
Kodit Penal, dhe dénimin e saj me 3 (tre) vjet e 3 (tre) muaj burgim.

2. Vuajtja e dénimit pér t& pandehurén Aristea Bala t& fillojé né kohén e vénies né
ckzekutim t€ vendimit penal dhe té kryhet né burg t& sigurisé s& ulét.
3 Né€ aplikim t& nenit 59 t€ Kodit Penal, ekzekutimi i dénimit me burgim ndaj té

pandehurés Aristea Bala, pér pjesén e pavuajtur t& dénimit, t& pezullohet. S& bashku me pezullimin e
vuajtjes s¢ dénimit me burgim, e pandehura té vihet né prové pér njé periudhé& kohe prej 3 (tre) vjet.
kohe gjaté sé cilés i dénuari t& mbajé kontakte me specialistét e Degés Territoriale té Shérbimit t&
Provés Sarandé. Afati i vénies né prové té & pandehurén té fillojé nga e nesérmja e shpalljes s& kétij
vendimi.

4. Shpenzimet procedurale t& parapaguara nga shteti né fazén e hetimeve paraprake né
shumén 17500 Leké, si dhe ato té gjykimit, t’i ngarkohet t& pandehurés.

5. Urdhérohet pagimi nga buxheti gjyqésor i mbrojtéses sé caktuar kryesisht avokate
Evangjeli Musa né masén 6000 lek.

6. Ndaj kétij vendimi lejohet ankim né Gjykatén e Apelit Gjirokastér brenda 15 ditéve
duke filluar ky afat nga dita enesérme e komunikimit t& kétij vendimi.

i U shpall sot né Sarandé mé daté 17.01.2022.

Duke gene se ne njoftimin per komunikimin e vendimit ge i eshte nisur nepermjet sherbimit
postar Per té pandehurén Aristea Bala, banues né lagjen “Sinan Ballaci” Delving, eshte
kthyer konfirmimi “Adresé e pamjaftueshme” , bazuar ne nenin 140/5 te K.Pr.Penale nxirret
kjo shpallje e cila ze vendin e komunikimit te vendimit. Nje kopje e kesaj shpalljeje dergohet
per afishim ne Bashkia Delviné dhe nje ne kendin e shpalljeve te Gjykates Sarande .
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